
Codice Delibera: DEL-641-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ESITO  AVVISO  PUBBLICO  CONFERIMENTO  INCARICHI  SET  118  IN
CONVENZIONE – ZONE CARENTI MARZO 2019 E SETTEMBRE 2019 – BURP
N. 157/2020– APPROVAZIONE GRADUATORIE

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che,  sul  BURP n.  157/2020,  sono stati  pubblicati  gli  ambiti  territoriali  carenti  di
Emergenza Sanitaria Territoriale 118 della ASL TA rilevati a Marzo 2019 e a Settembre 2019;

che, con il citato provvedimento, sono state individuate le procedure di assegnazione
degli incarichi a tempo indeterminato nel Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale al fine della
copertura dei  succitati  ambiti  territoriali  carenti  ed è stato previsto che le  stesse,  in particolare,
saranno gestite dalle Aziende Sanitarie Locali, nel rispetto della graduatoria regionale di medicina
generale  di  riferimento  per  gli  incarichi  di  cui  trattasi,  ossia  quella  valida  per  l’anno  2019,
pubblicata sul BURP n. 138/2019;

CONSIDERATO che hanno potuto concorrere al conferimento degli incarichi vacanti: 
a) i medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 92 comma 5 lett. a) e lett. b) ACN

2009;
b) i medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 della L.R. n. 26 del 09/08/2006;
c) i medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1 della L.R. n. 7 del 28/03/2012 e

comunque in servizio, alla data del 31/03/2012, su postazioni individuate dalla DGR n.
2488 del 15/12/2009;

VISTO l’art. 92 dell’A.C.N. 2009 che prescrive le modalità per l’individuazione e l’attribuzione
degli incarichi a tempo indeterminato nel Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale; 

VISTA la L.R. n. 26 del 09/08/2006;

VISTA la L.R. n. 7 del 28/03/2012 che ha comportato modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 26 del
09/08/2006;

VISTO l’art. 15 comma 11 dell’A.C.N. 2009, ai sensi del quale i medici già titolari di incarico in
convenzione a tempo indeterminato possono concorrere all’assegnazione degli incarichi solo per
trasferimento;

VISTO l’art. 92 comma 5 lett. b/b3) ai sensi del quale possono concorrere al conferimento degli
incarichi vacanti  di  cui trattasi,  i medici inclusi  nella graduatoria regionale di settore valida per



Codice Delibera: DEL-641-2021

l’anno in corso e che siano in possesso dei requisiti necessari per le attività di emergenza sanitaria
territoriale,  “con  priorità  per  quelli  residenti  nell’ambito  dell’Azienda  da  almeno  un  anno
antecedente la data di pubblicazione dell’incarico vacante”;

CONSIDERATO che, sulla scorta di quanto previsto dal bando, che richiama le determinazioni
assunte dal Comitato Regionale Permanente nella seduta del 23/05/2007, il termine di riferimento
del  possesso dei  requisiti  per la  formulazione delle  graduatorie  aziendali  da cui  discendono gli
incarichi di Medicina generale è la data di rilevazione delle carenze;

PRESO ATTO che, per la copertura degli ambiti vacanti in argomento, sono pervenute a questa
ASL complessivamente n.  4 domande,  tutte  valide,  di  cui,  n.  3 presentate  ai  sensi  dell’art.  92,
comma 5, lettera b) dell’ACN 2009, relativamente alle zone carenti rilevate a Marzo 2019 e n. 1
presentata ai sensi dell’art. 92, comma 5, lettera b) dell’ACN 2009, relativamente alle zone carenti
rilevate a Settembre 2019;

ATTESO  che, sulla scorta dei criteri di valutazione fissati dal bando e dalle norme nello stesso
richiamate,  l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato e
P.A.C. ha provveduto a formulare:

- la graduatoria dei medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 92 comma 5  lett.  b),
relativa alle zone carenti rilevate a Marzo 2019;

- la graduatoria dei medici in possesso dei requisiti previsti dall’art. 92 comma 5  lett.  b),
relativa alle zone carenti rilevate a Settembre 2019;

VALUTATO che, i tre medici che hanno presentato domanda ai sensi dell’art. 92, comma 5, lettera
b) dell’ACN 2009, relativamente alle zone carenti rilevate a Marzo 2019, sono risultati in possesso
dei requisiti previsti, come da allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale
(Allegato n. 1);

                           che il medico che ha presentato domanda ai sensi dell’art. 92, comma 5, lettera b)
dell’ACN 2009, relativamente alle zone carenti rilevate a Settembre 2019, è risultato in possesso dei
requisiti  previsti,  come da allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale
(Allegato n. 2);

RITENUTO di approvare le graduatorie allegate al presente provvedimento (Allegati n. 1 e n. 2)
per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  ai  fini  del  conferimento  di  n.  37  incarichi  in
convenzione a tempo indeterminato nel Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale della ASL TA
per la copertura degli ambiti territoriali carenti rilevati a Marzo 2019 e a Settembre 2019;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di approvare le graduatorie aziendali, allegate al presente provvedimento per costituirne parte
integrante  e sostanziale  (Allegati  n.  1 e  n.  2),  ai  fini  del  conferimento di  n.  37 incarichi  in
convenzione a tempo indeterminato nel Servizio di  Emergenza Sanitaria Territoriale della ASL
TA per la copertura degli ambiti territoriali carenti rilevati a Marzo 2019 e a Settembre 2019;

2. di interpellare i medici collocati nelle suddette graduatorie per l’accettazione dell’incarico, che
sarà  conferito  a  condizione  che,  al  momento  dell’assegnazione  dell’incarico,  gli  Stessi  non
versino in  alcuna delle  situazioni  d’incompatibilità  di  cui  all’art.  17 dell’Accordo Collettivo
Nazionale di Medicina Generale e non svolgano altre attività a qualsiasi titolo nell’ambito del
SSN;

3. di  comunicare,  al  termine  delle  assegnazioni,  gli  incarichi  residui,  alla  Regione  Puglia  –
Dipartimento  per  la  Promozione  della  Salute  e  del  Benessere  Sociale  -  Sezione  Strategie  e



Codice Delibera: DEL-641-2021

Governo dell’Offerta,  per i provvedimenti consequenziali  e la successiva pubblicazione degli
stessi unitamente alle Zone carenti di Emergenza Sanitaria Territoriale rilevate nell’anno 2020;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


